
NIT No. 899.999.061-9
ESTADO DE RESULTADOS

A FEBRERO 29 DE 2024 (Cifras en miles)

FEBRERO/2024 FEBRERO/2023

INGRESOS OPERACIONALES 5,886 45,520

411090 5,886 45,520

GASTOS OPERACIONALES 3,311,748 1,268,823

<

53 330,706 332,315

Excedente (Deficit) Operacional -3,305,862 -1,223,303

OTROS INGRESOS 10,527 10,321

Reporte generado: Abril 18 2024 08:19:44 Pagina 1 de 2

51
5111
511114
511117
511180

5360
536001
536004
536006
536007
536008
536009
5364
536401
536403
5366 
536606

48
4802
480232
480233
4808
480826
480890

41
4110

55
5502 
550206 
5505 
550506
5506
550606
5507
550706
5508
550890
5550 
555003

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

2,482,462
60,837
60,837
10,950
10,950
10,360
10,360 

1,830,093 
1,830,093

96,737
96,737

473,485
473,485

498,580 *
498,580

0
3,568

495,012

34,039 
10,512 
4,560 
4,209 
5,296 
9,207

255 
291.808 
272,608 

19,200 
4,859 
4,859

10,527
4,625
2,625
2,000
5,902

0
5,902

5,886
5,886

610,023
53,670
53,670
99,655
99,655

9,188
9,188

84,650
84,650
35,386
35,386

327,474
327,474

35,648 
10,512 
4,370 
4,482 
4,079 

11,950
255 

291,808 
272,608 

19,200
4,859 
4,859

45,520
45,520

10,321
5,147
5,147

0
5,174
5,174

0

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
Otras contribuciones, tasas e ingresos no tributarios

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones
Maquinaria y equipo
Muebles, enseres y equipos de oficina
Equipo de comunicacion y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevacion
Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red carretera
Parques recreacionales
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Softwares

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES
Materiales y Suministros
Servicios Publicos
SERVICIOS

GASTO PUBLICO SOCIAL
SALUD
Asignacidn de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE
Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA
Asignacion Bienes y Servicios
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
Asignacion Bienes y Servicios
MEDIO AMBIENTE
Otros gastos en medio ambiente
SUBSIDIOS ASIGNADOS
Para Asistencia Social

OTROS INGRESOS
FINANCIERO
Rendimientos sobre recursos entregados en administracibn
Intereses de mora
INGRESOS DIVERSOS
Recuperaciones
Otros ingresos ordinarios

ALCALDlA MAYOR 
DE BOGOTA D£.

C0W.HW srouwoAO i cokvm

Secretaria de Gobiemo

r 326,485
5 326,485
i 25,650 

/ .Mi 3,411 
297,424



NIT No. 899.999.061-9
ESTADO DE RESULTADOS

A FEBRERO 29 DE 2024 (Cifras en miles)

FEBRERO/2024 FEBRERO/2023

OTROS GASTOS 180,024 0

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion -3,475,359 -1,212,982

Excedente (Deficit) del ejercicio -3,475.359 -1,212.982

I

•<

Reporte generado: Abril 18 2024 08:19:44
Pagina 2 de 2

■ RAHMAN 
L

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

58
5890 
589090

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS
Otros gastos diversos

180,024
180,024
180,024

0
0
0

> 4

ALCALDiA MAYOR 
DE BOGOTA Ox;.

'JOBfeimSrSlHIOXIItr.OHVMNCIA

Secretaria de Gcoiemo

IU/JUAN RACHlTCABARC.
ALCALDE LOG,


