

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A FEBRERO 29 DE 2024

(Cifras en miles)

		FEBRERO/2024	FEBRERO/2023
	INGRESOS OPERACIONALES	<u>5,886</u>	45,520
41 4110	INGRESOS FISCALES CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO	5,886 5,886	45,520 45,520
411090	TRIBUTARIOS Otras contribuciones, tasas e ingresos no tributarios	5,886	45,520
	GASTOS OPERACIONALES	3,311,748	1,268,823
51 5111	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN GENERALES	498,580 498,580	326,485 326,485
511114	Materiales y Suministros	0	25,650
511117	Servicios Publicos	3,568	3,411
511180	SERVICIOS	495,012	297,424
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	330,706	332,315
5360	DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	34,039	35,648
536001	Edificaciones	10,512	10,512
536004	Maquinaria y equipo	4,560	4,370
536006	Muebles, enseres y equipos de oficina	4,209	4,482
536007	Equipo de comunicacion y computacion	5,296	4,079
536008	Equipo de transporte, traccion y elevacion	9,207	11,950
536009	Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria	255	255
5364	DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO	291,808	291,808
536401	Red carretera	272,608	272,608
536403	Parques recreacionales	19,200	19,200
5366	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	4,859	4,859
536606	Softwares	4,859	4,859
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	2,482,462	610,023
5502	SALUD	60,837	53,670
550206	Asignación de bienes y servicios	60,837	53,670
5505	RECREACION Y DEPORTE	10,950	99,655
550506	Asignacion Bienes y Servicios	10,950	99,655
5506	CULTURA	10,360	9,188
550606	Asignación Bienes y Servicios	10,360	9,188
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	1,830,093	84,650
550706	Asignación Bienes y Servicios	1,830,093	84,650
5508	MEDIO AMBIENTE	96,737	35,386
550890	Otros gastos en medio ambiente	96,737	35,386
5550	SUBSIDIOS ASIGNADOS	473,485	327,474
555003	Para Asistencia Social	473,485	327,474
	Excedente (Deficit) Operacional	-3,305,862	-1,223,303
	OTROS INGRESOS	10,527	10,321
48	OTROS INGRESOS	40.507	40.004
4802	FINANCIERO	10,527 4,625	10,321
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	2,625	5,147
480233	Intereses de mora		5,147
4808	INGRESOS DIVERSOS	2,000 5,902	0 5 174
480826	Recuperaciones	0,902	5,174
480890	Otros ingresos ordinarios	5,902	5,174
100000	5.155 mgrosos ordinarios	5,902	U



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A FEBRERO 29 DE 2024

(Cifras en miles)

-1,212,982

		FEBRERO/2024	FEBRERO/2023
	OTROS GASTOS	180,024	<u>0</u>
58 5890	OTROS GASTOS GASTOS DIVERSOS	180,024 180,024	0
589090	Otros gastos diversos	180,024	0
	Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion	-3,475,359	-1,212,982

Excedente (Deficit) del ejercicio

JUAN RACHIF CABARCAS RAHMAN ALCALDE LOCAL BETSABE RIVEROS HERNANDEZ

-3,475,359